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ZavereCny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym néastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2024.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 29.02.2024 uznesenim ¢. 210/29022024.
Obec od 01.01.2024 do 29.02.2024 pocas trvania rozpoctového provizéria hospodarila podla
schvaleného rozpoctu predchadzajiceho rozpoctového roka.
Rozpocet bol zmeneny devétkrat:

- prvazmena vykonana rozpoctovym opatrenim €. 1/2024 starostu dna 31.03.2024

- druhd zmena schvalena dna 29.04.2024 uznesenim ¢. 220/29042024

- tretia zmena schvalena dia 28.06.2024 uznesenim ¢. 231/28062024

- §tvrtd zmena schvalena dna 28.06.2024 uznesenim ¢. 234/28062024

- piata zmena schvalena dia 28.08.2024 uznesenim ¢. 252/28082024

- Siesta zmena schvalena dna 21.10.2024 uznesenim ¢. 261/21102024

- siedma zmena schvalena diia 21.10.2024 uznesenim ¢. 262/21102024

- Osma zmena schvalena diia 29.10.2024 uznesenim ¢. 281/29102024

- deviata zmena schvalena dna 12.12.2024 uznesenim ¢. 295/12122024

Rozpocet obce k 31.12.2024

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 881 908 969 775 907 591,37 93,59
z toho :
Bezné prijmy 851 908 904 984 867 129,94 95,82
Kapitalové prijmy 30 000 35000 5 546,00 15,85
Finan¢né prijmy 0 29 791 34915,43 117,20
Vydavky celkom 880 814 968 681 835 639,56 86,27
z toho :
Bezné vydavky 769 178 844 818 710 914,21 84,15
Kapitélové vydavky 44 612 56 839 25 264,66 44,45
Finan¢né vydavky 67 024 67 024 99 460,69 148,40
Rozpoctové 1094 1094 71 951,81
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
881 908 969 775 907 591,37 93,59

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 881 908 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume
907 591,37 EUR, ¢o predstavuje 102,91 % plnenie.

Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
851 908 904 984 867 129,94 95,82

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 851 908 EUR bol skuto¢ny prijem k31.12.2024 v sume
867 129,94 EUR, ¢o predstavuje 101,79 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
679 356 679 656 652 646,07 96,03

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 554 476 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2024
poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 539 394,15 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 97,28 %.

V roku 2024 vyska vynosu dane z prijmov bola zniZzena o 2,72 % oproti schvalenému rozpoctu, ¢o
predstavuje sumu 15 081,85 EUR.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoCtovanych 63 060 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 vsume 57 300,86 EUR, co
predstavuje plnenie na 90,87 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 41 814,62 EUR, prijmy dane zo
stavieb boli v sume 15 427,74 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 58,50 EUR. K 31.12.2024 obec
eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 31 105,75 EUR.

Daii za psa
Z rozpoctovanych 1 600 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 1 206,44 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 75,40 %. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 260,00 EUR.

Dan za uZzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 220 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 281,00 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 127,73 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 60 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 54 463,62 EUR, co
predstavuje plnenie na 90,77 %. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na poplatkoch za komunalny
odpad a drobny stavebny odpad v sume 17 503,54 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
124 250 140 225 134 941,93 96,23

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 113 250 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 126 537,93 EUR, ¢o je
111,73 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 1 148,52 EUR,
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 11 308,28 EUR, prijmy z prenajatych bytov
v sume 112 920,09 EUR, prijmy z prenajatych strojov, pristrojov v sume 1 161,04 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 11 000 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 8 404,00 EUR, ¢o je 76,40
% plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
42 810 53 066 47 532,52 89,57

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 42 810 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 47 532,52
EUR, ¢o predstavuje 111,03 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov 19 167,53 EUR, prijmy z vratiek
545,03 EUR, prijem z poplatkov od rodicov za matersku Skolu v sume 1 360,00 EUR, prijem za stocné
11 425,92 EUR, prijem za pokuty a pendle za porusenie predpisov v sume 2 065,94 EUR, prijem za
stravné SJ 5374,85 EUR, prijem za vyhlasenie v miestnom rozhlase a iné prijmy v sume 4 450,20
EUR, z ndhrad z poistného plnenia v sume 3 143,05 EUR.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
5492 32 037 32 009,42 99,91

Z rozpoctovanych beZznych grantov a transferov 5 492 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 32 009,42
EUR, ¢o predstavuje 582,84 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel
Regiondlny urad Skolskej spravy NR 6 816,00 | Na vychovu a vzdelavanie deti v MS
Ministerstvo vnutra SR 211,91 | Ochrana zivotného prostredia
Urad pre uzemné planovanie a vystavbu SR 2 855,86 | Stavebna ¢innost’
Ministerstvo dopravy SR 75,64 | Usek cestnej dopravy
Ministerstvo vnutra SR 2 766,72 | Matri¢na ¢innost’
Ministerstvo vnatra SR 577,83 | Register obyvatelov
Ministerstvo vnutra SR 102,80 | Register adries
Obcianske zdruzenie-Siet’ Rdkdcziho 110,00 | Na vychovu a vzdelavanie deti v MS
UPSVaR Nové Zamky 360,00 | Pridavok na dieta
UPSVaR Nové Zamky 227640 | Na podporu vychovy k stravovacim
navykom dietata




Environmentalny fond 1 461,19 | Ochrana Zivotného prostredia

Ministerstvo financii SR 10 160,00 | Na krytie vydavkov suvisiacich
s vypadkom prijmov z dane z prijmov FO

Ministerstvo vnutra SR 1 686,15 | Volby prezidenta SR 2024

Ministerstvo vnutra SR 1 148,92 | Vol'by do EP 2024

Dobrovol'na poziarna ochrana 1 400,00 | Pre ¢innost DHZ obce

Prijaté granty a transfery boli ucelovo urcené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
30 000 35 000 5 546,00 15,85

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 30 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
5 546,00 EUR, ¢o predstavuje 15,85 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 30 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 546,00 EUR, ¢o predstavuje
1,82 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 5 000,00 EUR, ¢o predstavuje
0,00 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie | Suma v EUR Ugel Poznamka

Nitriansky samospravny 5000,00 | Asfaltovanie  plochy  pri
kraj amfiteatri

Prijaté granty a transfery boli ucelovo urcené na kapitalové vydavky a boli pouzité v stlade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmendch
0 29 791 34915,43 117,20

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operéacii 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
34 915,43 EUR, ¢o predstavuje 0,00 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 280/29102024 zo dna 29.10.2024 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 29 268 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 0,00 EUR.
V roku 2024 boli pouzité:

- nevyderpané prostriedky zo SR /3kolské stravovanie/ vsume 522,20 EUR v silade so

zékonom €. 583/2004 Z. z.

- nevycCerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 1 746,67 EUR

- prijaté finan¢né zabezpeky /ndjomné byty/ v sume 12 146,56 EUR

- prijaté finan¢né zabezpeky /verejnd sttaz/ v sume 20 000,00 EUR

- prijaté finan¢né zabezpeky /prendjom miestnosti/ v sume 500,00 EUR



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
880 814 968 681 835 639,56 86,27

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 880 814 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024 v sume
835 639,56 EUR, ¢o predstavuje 94,87 % cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov

Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
01.1.1-Vykonné 378 474 373 994,95 335 071,32 89,59
a zékonodarné organy
01.1.2-Finan¢né 5300 5300 4 471,30 84,36
a rozpocCtové zalezitosti
01.3.3- In¢ vSeobecné 2 408 2767 2 766,72 100,00
sluzby
01.6.0- Vseobecné verejné 0 2 836 2 835,07 100,00
sluzby
01.7.0-Transakcie 23 000 18 984 17 360,19 91,45
verejného dlhu
03.2.0-Ochrana pred 5000 6 475 6 003,33 92,72
poziarmi
03.6.0-Verejny poriadok 1 600 1 600 330,45 20,65
a bezpecnost’ inde
neklasifikované
04.1.2-Vseobecna pracovna 1 000 1 000 0,00 0,00
oblast’
04.4.3-Vystavba 2233 3356 2 855,86 85,10
04.5.1-Cestn doprava 15574 22 720,05 18 649,42 82,08
05.1.0-Nakladanie 64 000 66 162 64 044,24 96,80
s odpadmi
05.3.0-Znizovanie 145 212 211,91 99,96
zneclistenia
05.6.0-Ochrana Zivotného 13 500 52 801 15 581,55 29,51
prostredia
06.1.0-Rozvoj byvania 23 890 36 162 22 835,90 63,15
06.2.0-Rozvoj obci 10 088 16 063 13 124,96 81,71
06.4.0-Verejné osvetlenie 63 349 41 497 30 895,63 74,45
08.1.0-Rekreacné 20 694 21 086 18 693,24 88,65
a Sportové sluzby
08.2.0-Kulturne sluzby 13 900 16 100 14 268,61 88,62
08.4.0-Nabozenské a iné 2 050 4 050 2 428,13 59,95
spolocenské sluzby
08.6.0-Rekreacia, kultira 2 140 3 140 2 130,72 67,86
a nabozenstvo inde
neklasifikované
09.1.1.1-Predprimarne 87170 109 505 101 407,90 92,61
vzdelavanie s beznou
starostlivostou
09.6.0.1-Vedrajsie sluzby 30 163 35147 31 615,92 89,95
poskytované v ramci
predprim. vzdelavania
10.2.0-Staroba 3 500 3500 3031,84 86,62
10.4.0-Rodina a deti 0 360 300,00 83,33




Z rozpoctovanych beznych vydavkov 769 178 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
710 914,21 EUR, ¢o predstavuje 92,43 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 171 180 EUR bolo skutocné cCerpanie k 31.12.2024 v sume 167 000,50
EUR, ¢o je 97,56 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného turadu,
technického useku, starostu obce, hlavného kontrolora obce.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 61 539 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 59 677,77 EUR,
¢o je 96,98 % Cerpanie.

Tovary a sluzby:

Energie, voda, komunikacie, internetové sluzby, postové sluzby, telekomunikaéné sluzby —
z rozpoctovanych vydavkov 38 500 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 24 721,00 EUR,
¢o predstavuje 64,21 % cCerpanie.

Material — z rozpoc¢tovanych vydavkov 15400 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume
13 253,16 EUR, ¢o predstavuje 86,06 % cerpanie. Ide o vSetok material, ndhradné diely a potreby
nevyhnutné na vykon prace. Zahfia platby aj za naktpené knihy, Casopisy, noviny, odborné
publikacie, Zbierky zadkonov, mapy, softvér a licencie, vypoctovej techniky, pracovné odevy, obuv.
Reprezentacné — vecné dary a kvety poskytnutych pri reprezentanych uceloch.

Dopravné — z rozpoctovanych vydavkov 2 400 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
1 767,71 EUR, ¢o predstavuje 73,65 % cCerpanie. Patria sem vydavky na motorové vozidlo (Hyundai)-
palivo, servis, drzba, opravy, povinné zmluvné a havarijné poistenie.

Rutinna a Standardna udrzba — zrozpoctovanych vydavkov 4 100 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2024 v sume 3 736,26 EUR, €o predstavuje 91,13 % cCerpanie. Patria sem vydavky na prace
asluzby vykonavané dodéavatel'skymi subjektami, ktorymi sa zabezpeCuje beZzné fungovanie
kancelarskeho vybavenia, softvéru, vypoctovej techniky.

Sluzby — zrozpoc¢tovanych vydavkov 63 784 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
47 068,63 EUR, co predstavuje 73,79 % cerpanie. Patria sem vydavky na Skolenia zamestnancov
obecného uradu, vydavky na propagiciu, reklamu a inzercie, vydavky na vSeobecné sluzby /rezanie
a viazanie knih, podkladov pripravnej a projektovej dokumentécie, tla¢ tla¢iv, vyroba informacnych
tabul, fotosluzby, administrativne sluzby/. Vydavky na Specialne sluzby / geologicky prieskum
a geologické prace, geodetické prace a kartografické prace nestvisiace s vystavbou, geometricky plan,
notarske, komercné, pravne, advokatske, auditorské, poradensko-konzulta¢né, exekuc¢né/. Vydavky na
poistenie majetku obce. Vydavky na odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, za vSetky
druhy odbornych vyjadreni, na projekty pre Gerpanie finanénych prostriedkov z EU, poplatky a odvody
za vedenie Uctov.

Bezné transfery- zrozpoctovanych vydavkov 16 300 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024
v sume 12 634,55 EUR, ¢o predstavuje 77,51 % Cerpanie. Patria sem vydavky na bezné transfery — na
¢lenské prispevky /ZMOS, RVC Nitra, Zdruzenie Dolny Zitny ostrov, Regionalne zdruZenie miest
a obci/, na nemocenské davky, prispevok MO Csemadok, finan¢ny prispevok na stravovanie.



Splacanie urokov — z rozpoctovanych vydavkov 23 000 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024
vsume 17 360,19 EUR, ¢o predstavuje 75,48 % cerpanie. Patria sem vydavky na splacanie irokov
Z UVerov.

Poslanci — z rozpoc¢tovanych vydavkov 11 507 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
4 224,13 EUR, ¢o predstavuje 36,71 % cerpanie. Patria sem vydavky suvisiace s vyplatou odmien,
poistné a prispevok do poistovni a vydavky na reprezentacné.

Materska Skola — z rozpoctovanych vydavkov 104 634 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024
vsume 101297,90 EUR, ¢o predstavuje 96,81 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky
zamestnancov materskej Skoly, dalej vydavky na vSetky druhy energii, vSeobecny material,
dezinfekéné prostriedky, uéebné pomocky, kancelarske potreby, Cistiace prostriedky, knihy, Casopisy,
noviny, vSeobecné sluzby, na 0drzbu prevadzkovych strojov, zariadeni a finan¢ny prispevok na
stravovanie.

Skolska jedalein — z rozpodtovanych vydavkov 35 147 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2024
v sume 31 615,92 EUR, Co predstavuje 89,95 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky, prispevky
do poistovni zamestnankyn Skolskej jedalne, d’alej vydavky na vSeobecny material, potraviny, Cistiace
prostriedky a prispevok na stravovanie deti od obce a zo Statneho rozpoctu.

Dom smitku — z rozpoc¢tovanych vydavkov 4 050 EUR bolo skutoc¢ne €erpané k 31.12.2024 v sume
2 428,13 EUR, ¢o predstavuje 59,95 % cCerpanie. Ide o prevadzkové vydavky na dom smutku, aké st
spotreba elektrickej energie a vody, vydavky na vSeobecny materil a na opravu strechy.

Verejna zelen- z rozpoctovanych vydavkov 10 088 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
10 274,96 EUR, ¢o predstavuje 101,85 % cerpanie. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky
na vysadbu kvetov, nakup kosacky, tdrzba a opravy kosaciek, PHM do kosacky, kosenie verejnej
zelene.

Viacucelové zariadenie — zrozpoctovanych vydavkov 15 914 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k31.12.2024 v sume 16 058,09 EUR, co predstavuje 100,91 % cerpanie. Financné prostriedky
predstavuju bezné vydavky na mzdové prostriedky, prispevky do poistovni, ndklady na energie,
vSeobecny material.

Najomné byty- z rozpoctovanych vydavkov 23 890 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
22 835,90 EUR, co predstavuje 95,59 % cCerpanie. PoCet bytov vo vlastnictve obce je 65. St to bezné
vydavky za spotrebované energie, drzbu a opravu najomnych bytov, mzdové prostriedky a prispevky
do poistovni.

Zber, odvoz a zneskodnenie odpadu- zrozpoctovanych vydavkov 64 000 EUR bolo skutoc¢ne
cerpané k 31.12.2024 v sume 64 044,24 EUR, ¢o predstavuje 100,07 % cerpanie. Ide o prevadzkové
vydavky za zber, odvoz a likvidaciu komunalneho, separovaného, biologického odpadu, poplatok za
ulozenie, nddoby na odpad.

Verejné osvetlenie — z rozpoctovanych vydavkov 63 349 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024
v sume 30 895,63 EUR, ¢o predstavuje 48,77 % Cerpanie. Ide o vydavky na energiu v sume 17 471,43
EUR a udrzbu v sume 13 424,20 EUR.

Sport — z rozpoétovanych vydavkov 4 780 EUR bolo skutoéne erpané k 31.12.2024 v sume 2 635,15
EUR, ¢o predstavuje 55,13 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky pre Sportovy klub, ako su energie
(elektrina, plyn, voda).



KniZnica- zrozpoctovanych vydavkov 5 000 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
3978,35 EUR, ¢o predstavuje 79,57 % cCerpanie. Jednd sa o vydavky- voda, plyn, elektrina,
vSeobecny material, knihy, ¢asopisy, administrativne sluzby.

Evidencia obyvatelov — z rozpoctovanych vydavkov 505 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024
v sume 577,83 EUR, ¢o predstavuje 114,42 % cerpanie. Vydavky boli Cerpané na preneseny vykon
Statnej spravy na Useku hlasenia a evidencie pobytu ob¢anov.

Matrika- zrozpoctovanych vydavkov 2 408 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume

2 766,72 EUR, ¢o predstavuje 114,89 % cerpanie. Vydavky boli ¢erpané na preneseny vykon Statnej
spravy na useku matriky.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenéach
05.6.0 30 000 30 000 0,00 0
06.2.0 14 612 24 489 23 065,06 94,19
07.1.2 0 2 350 2 199,60 93,60

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 44 612 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume
25 264,66 EUR, ¢o predstavuje 56,63 % cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitialového rozpoctu:

a) Asfaltovanie plochy pri amfiteatri

Z rozpoc¢tovanych 5 704 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2024 v sume 5 703,22 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % cCerpanie.

b) Infrastruktira modernizacie po'nohospodarstva

Z rozpoCtovanych 9 612 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 12 561,84 EUR, co
predstavuje 130,69 % Cerpanie.

¢)Dom smutku-rekonstrukcia strechy

Z rozpoctovanych 4 000 EUR bolo skuto¢ne vycCerpané k 31.12.2024 v sume 4 000,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % cCerpanie.

d)ul. Miskolcziho — vybudovanie vodovodu

Z rozpoctovanych 1 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 800,00 EUR, co
predstavuje 80,00 % cerpanie.

e)PD-kanalizacia obce

Z rozpoctovanych 30 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 vsume 0,00 EUR, co
predstavuje 0,00 % cerpanie.

f)Defibrilator

Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skutocne vyc€erpané k 31.12.2024 v sume 2 199,60 EUR, co
predstavuje 0,00 % cCerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov k rozpoctu po zmenach
01.7.0 67 024 67 024 67 014,13 100,00
06.1.0 0 0 12 146,56 0
06.2.0 0 0 20 000,00 0
01.1.1 0 0 300,00 0
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Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 67 024 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024
v sume 99 460,69 EUR, co predstavuje 148,40 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 67 024 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2024 v sume 67 014,13 EUR, ¢o predstavuje 100,00 %.

Vo vydavkovych finanénych operaciach boli vykdzané aj vratené financné zdbezpeky vo vyske
32 446,56 EUR.

4. Prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

ke ol
ospocareme obee Skutotnost k 31.12.2024 v EUR

[Bezné prijmy spolu 867 129,94
IBezné vydavky spolu 710 914,21
Bezny rozpocet 156 215,73
[Kapitilové prijmy spolu 5 546,00
IKapitélové vydavky spolu 25 264,66
Kapitdalovy rozpocet -19 718,66
Prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 136 497,07
Vylicenie z prebytku 39 047,04
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 97 450,03

34 915,43

Prijmové finan¢né operacie

'Vydavkové finanéné operacie #9 460,69
Rozdiel financnych operdcii -64 545,26
PRiIJMY SPOLU 907 591,37
VYDAVKY SPOLU 835 639,56
Rozpoctové hospodirenie obce 71 951,81

Prebytok rozpoctu v sume 136 497,07 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR a podl'a
osobitnych predpisov v sume 39 047,04 EUR navrhujeme pouzit’ v upravenej sume 97 450,03 EUR
na:

- tvorbu rezervného fondu 32 904,77 EUR

- na vysporiadanie zostatku finan¢nych operacii 64 545,26 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného
zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevyCerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté

v predchadzajucom rozpoctovom roku na:
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume 779,80 EUR
- pridavky na deti v sume 60,00 EUR
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b) nevyCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla ustanovenia §140-141
zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove avzdelavani (Skolsky zdkon) a ozmene a doplneni
niektorych zakonov v sume 2 072,78 EUR

c) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18 ods.3
zakona ¢.443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume
35221,74 EUR.

d) nevycerpané prostriedky z finan¢nej i€elovej rezervy tvorenej na obnovu verejného
vodovodu a verejnej kanalizacie vyplyvajice z planu obnovy podl'a §16a zédkona ¢.442/2002
Z. z. o verejnych vodovodoch a verejnych kanalizaciach v z.n.p. v sume 912,72 EUR.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske
32 904,77 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 25 085,30
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 32 982,26
rozpoCtovy rok
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2024 58 067,56

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie socidlneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 129,02

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 3410,12

Ubytky - finanény prispevok na stravovanie 2011,96
- na dopravu 775,00
- finan¢ny prispevok 0,00

KZ k 31.12.2024 752,18
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Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zékona ¢.443/2010 Z.z.
vzanp.. Opouziti fondu prevadzky, Udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, tdrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR

7S k 1.1.2024 27 036,26
Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske 10 976,54
20 % nakladov na obstaranie najomného bytu

Ostatné prirastky 24 245,20
UbytKky - pouzitie fondu : 0,00
KZ k 31.12.2024 62 258,00

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIiVA
Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Majetok spolu 3 382 890,62 3 338 647,90
Neobezny majetok spolu 3 183 982,55 3106 405,52
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 13 060,00 13 060,00
Dlhodoby hmotny majetok 2907 626,28 2 830 049,25
Dlhodoby finan¢ny majetok 263 296,27 263 296,27
ObeZny majetok spolu 196 720,98 229 997,67
z toho :

Zuétovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 46 985,66 19 364,90
Finan¢né Gcty 149 717,46 210 632,77
Casové rozliSenie 2 187,09 2 244,71

PASIiVA

Nazov

ZS k 1.1.2024 v EUR

KZ k 31.12.2024 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

3 382 890,62

3 338 647,90

Vlastné imanie

1983 837,86

2 040 191,98

Z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1 983 837,86 2 040 191,98
Zavizky 1090 460,64 1003 210,02
z toho :

Rezervy 1 800,00 4 327,72
Zuctovanie medzi subjektami VS 522,20 839,80
Dlhodobé zavizky 935 440,37 844 771,08
Kratkodobé zavizky 106 394,07 115 391,42
Bankové uvery a vypomoci 46 304,00 37 880,00
Casové rozliSenie 308 592,12 295 245,90
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavazkov k 31.12.2024

Druh zavazku Zavazky celkom
k31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatelom 19 977,49 19 977,49
- zamestnancom 19 780,55 19 780,55
- poistovniam 12 301,54 12 301,54
- danovému uradu 1 826,02 1 826,02
- Stdtnemu rozpoctu 839,80 839,80
- rezervy 3 415,00 3 415,00
- bankam 37 880,00 37 880,00
- socialny fond 1 006,53 1 006,53
- prijaté preddavky 563,25 563,25
- finan¢né zabezpeky /naj.byty/ 44 340,26 44 340,26
- Statnym fondom 856 272,33 856 272,33
- ostatné zavizky 5007,25 5007,25
Zavizky spolu k 31.12.2024 1003 210,02 1003 210,02

Stav averov k 31.12.2024

) Vyska Roc¢na splatka Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024
SZRB, a.s. Rekonstrukcia 80 000,00 8 424,00 2 160,04 37 880,00 2029
budovy OU
SFRB BD-27b. . 548 064,79 23 677,30 8 266,10 195 017,13 2032
SFRB BD-8b. ;. 196 112,00 6213,18 1356,06 129 651,23 2043
SFRB BD-12b. . 238 465,11 8 117,81 1 086,31 102 159,86 2036
SFRB BD-18 b. . 649 627,37 20 581,84 4 491,68 429 444,11 2043

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctoveho roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavazkov z

investi¢nych dodavatel'skych Giverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych

beZznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.
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a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
- bezné prijmy obce 830 649,74
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast)
Celkova suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2024:
- zostatok istiny z bankovych averov, p6zic¢iek 37 880,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, stl.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)
- zostatok istiny z iverov zo SFRB 856 272,33
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, stl.11, r.45)
Celkova suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2024 894 152,33
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky podla § 17/8:
- ziverov zo SFRB 856 272,33
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45)
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 856 272,33
Upravena celkova suma dlhu obce podla § 17/8 k 31.12.2024** 37 880,00
Upravena celkova suma dlhu Uhrn beZnych prijmov obce a RO DIh obce
obce podl’a § 17/8 k 31.12.2024** k 31.12.2023* § 17 ods.6 pism. a)
37 880,00 830 649,74 4,56 %
Poznamka vypocet: 37 880 / 830 649,74 x 100 = 4,56 %
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet dlhovej sluzby obce podPla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.:
Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
Bezné prijmy obce k 31.12.2023* 830 649,74
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’)
Bezné prijmy obce zniZené/upravené o bezné granty a transfery a
prijmy podPa osobitnych predpisov:
- dotacie zo SR, z obci, z VUC a od inych subjektov verejnej spravy 58 506,48
- prijmy podla osobitnych predpisov:
- za komundlny odpad a drobny stavebny odpad RK 133013 55001,57
- za §kolné RK 223002 1 416,00
- za stravné RK 223003 6 480,52
- zandjomné v BJ zo SFRB z RK 212003 73 790,01
-z darov, z grantov, z prispevkov napr. RK 311, 315 ... 1 400,00
Spolu bezné prijmy obce ucelovo urcené, o ktoré sa zniZzuju bezné 196 594,58
prijmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast obec)
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 634 055,16
Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. Cast’ tiroky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového tiveru 8 424,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobého iveru SFRB
(ostatné subjekty verejnej spravy) 58 590,13
- 651002 splatka urokov z bankového tveru 2 160,04
- 651003 splatka Grokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 15 200,15
Celkova suma roénych splatok istiny a irokov za rok 2024 84 374,32

15




Upravena celkova suma roc¢nych splatok Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
istiny a irokov za rok 2024** prijmov obce a RO k 31.12.2023* § 17 ods.6 pism. b)

84 374,32 634 055,16 13,31 %
Poznamka vypocet: 84 374,32 / 634 055,16 x 100 = 13,31 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zadkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Andovce nema zriadené prispevkové organizacie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v stlade so VZN €. 1/2019 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (stl.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Csemadok — bezné vydavky na ¢innost’ 800,00 800,00 0,00

K 31.12.2024 boli vyactované vsetky dotacie, ktoré¢ boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 1/2019
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec Andovce nevykondva podnikatel’sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci
a) Statnemu rozpoctu

b) Statnym fondom

¢) obcianskemu zdruZeniu

d) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov méa obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpocCtu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpodtom VUC.
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a) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky financnych financnych
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Regionalny tirad $kolskej | MS-vychova a vzdelavanie deti 6 816,00 6 816,00 0,00
spravy NR
Ministerstvo vnitra SR Ochrana zivotného prostredia 211,91 211,91 0,00
Urad pre izemné Stavebna ¢innost’ 2 855,86 2 855,86 0,00
planovanie a vystavbu
SR
Ministerstvo dopravy SR | Usek cestnej dopravy 75,64 75,64 0,00
Ministerstvo vnutra SR Matri¢na ¢innost’ 2 766,72 2 766,72 0,00
Ministerstvo vnutra SR Register obyvatel'ov 577,83 577,83 0,00
Ministerstvo vnutra SR Register adries 102,80 102,80 0,00
UPSVaR Nové Zamky Pridavok na dieta 360,00 300,00 60,00
UPSVaR Nové Zamky Na podporu vychovy k stravovacim 2 276,40 1 496,60 779,80
navykom diet'at’a
Ministerstvo vnutra SR Vol'by prezidenta SR 2024 1 686,15 1 686,15 0,00
Ministerstvo vnutra SR Vol'by do EP 2024 1 148,92 1 148,92 0,00
Ministerstvo financii SR | Na krytie vydavkov suvisiacich 10 160,00 10 160,00 0,00
s vypadkom prijmov z dane
z prijmov FO
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Environmentalny fond finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Ochrana Zivotného prostredia 1461,19 1461,19 0,00
-bezny vydavok
c¢) Finan¢né usporiadanie voci obCianskemu zdruzeniu
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Dobrovolna poZiarna ochrana financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
SR prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Na podporu poZiarnej 1 400,00 1 400,00 0,00
ochrany
Obcianske zdruZenie-Siet’ Suma prijatych Suma skutoc¢ne Rozdiel
Rakocziho-Rakéczi halozat finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Na vychovu a vzdelavanie 110,00 110,00 0,00
deti v MS
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d)Finanéné usporiadanie voci rozpo¢tom VUC

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Nitriansky samospravny kraj finanénych pouZzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Asfaltovanie  plochy  pri 5 000,00 5 000,00 0,00
amfiteatri
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu

Rozpocet obce Andovce na rok 2024 bol schvaleny bez programovej Struktiry v zmysle Zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorSich zmien a doplnkov
ana zaklade uznesenia obecného zastupitel'stva o neuplatiovani programovej Struktury v rozpocte

obce.
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